DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUPACIGUARA

Autarquia Municipal – Lei nº 1755/89
CNPJ:22.236.244/0001-00

Rua Silviano Brandão nº 11 - Centro – CEP: 38480-000 - Tupaciguara-MG
 (34) 3281.3555 / (34) 3281.3248 - daetupaciguara@hotmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

O Departamento de Água e Esgoto de Tupaciguara/MG torna público a publicação do

Processo Licitatório nº. 047/2025, modalidade Pregão Eletrônico nº. 007/2025

objetivando a Contratação de empresa especializada para perfuração de poço

artesiano com 8 polegadas de diâmetro; instalação do conjunto moto-bomba 10 HP

220V TRIF; vazão 20 m³/h, e quadro elétrico de comando (painel de comando de 10 HP

220V); execução das instalações hidráulicas (filtros de 6 ½" geomecânico reforçado;

cano de aço galvanizado ou edutor geomecanio de 2" ou 3" conforme necessidade do

projeto, luva de de 2" ou 3" em aço galvanizado conforme necessidade do projeto;

curva de de 2" ou 3" em aço galvanizado conforme a necessidade do projeto) e

elétricas (cabo PP 1KV 3X10 mm) que ligam a bomba ao quadro elétrico.; teste de

vazão; reabertura em 14 a 16" no sedimento; revestimento de 6 ½" geomecânico ref;

perfuração na rocha em 6 ½"; limpeza e desenvolvimento p/produção; relatório para

dados de outorga, com fornecimento de projeto executivo e fornecimento de material

para execução., conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento,

conforme quantidades e especificações contidas no Estudo Técnico Preliminar, Termo

de Referência e demais anexos ao Edital. A sessão será realizada no dia 14/11/2025 às

09:00 horas através do site www.licitanet.com.br. Demais informações poderão ser

obtidas pelo telefone (34) 3281-3555 ou pelo e-mail

daetupaciguara@hotmail.com.  Edital encontra-se disponível na página

https://daetupaciguara.mg.gov.br/category/editais/ na sede do departamento, no

mural, sitio eletrônico e PNCP.

Tupaciguara, 30 de outubro de 2025.

Marcelo Carlos Feldner

Diretor do Departamento de Água e Esgoto

https://daetupaciguara.mg.gov.br/category/editais/